sacerdotum post patrem suum.

Explicit liber primus machabeoꝝ

que dicitur trans iordanę procuratorem misit. Et post pauca addidit b̄ etiam. Inflamatū autem ⁊ seditio acerbissima a pontificib⁹ aduersum sacerdotes ⁊ primos plebis h̄ierosolimorum. quorum singuli cōquerentes sibimet perditorum inueniunt ⁊ nouis rebus gaudientium manus. duces se metipos. p̄pīe fauitionis instituebant. Qui confligentes ad inuicē primo conuicjū laceſcere tum deinde et saxis inuicem sternere. nec quisq̄ erat qui colbereret. sed agebantur omnia tāq̄ in vrbe non habente rectorem.

Igit̄ pontifices in tā tam venere penuriam vt seruis suis ad are‐ as missis inuaderet de cīmas que sacerdorib⁹ debebantur et accide‐ bat vt nonnulli ex mi‐ norib⁹ sacerdorib⁹ q̄n̄ alimōi direpte vi fu‐

erāt inedia deperirent. ita seditionū violentia ius fasq̄ confuderat. Item post pauca subiungit etiam h̄c. Non nunq̄ autem etiam in media ciuitate occurentes sibi trucidabant p̄cipue in diebus festis. sicq̄ plebibus admixti. occultatis pugionib⁹ oberrantes. vt quisq̄ designatus eis si cō minus cēderet ei perimebant. ⁊ arte nepharia cū corrūset is quē occulto vulnere strauerant. tumide ipsi percussores velut indignari se simulabant. aduersus eos qui h̄c in media vrbe cōmitterent atq̄ hoc mō occulta eoz facinora permanebant. ⁊ p̄imum omnium ab his ionathas p̄ontifer iter ficitur. Post illū q̄plurimi iugulantur. ita vt iam ip̄is mortibus eis̄ gra‐ uior metus mortis. dum vñalquisq̄ quasi in procinctu semp̄ positus per momenta. singula speraret interfici. Cum autem claudius annis q̄n̄oide‐ cem in imperio expletis mensib⁹ leptem. diebus vigintiōcto defunctus est. nero accepit imperium quod tenuit annis quatuordecim mēsib⁹ septē. ⁊ diebus vigintiōcto. Huius secundo anno festus indec̄ procurator suc‐ cessit felici. a quo paulus romam vincus mittitur. ⁊ bienniū in libera ma‐ nens custodia. p̄ols hoc ad predicandum dimittitur. nec dum nerone i tan‐ ta erumpente sclera. quanta de eo narrant historiæ. Jacob frater tom̄i‐ ni cum triginta annis h̄ierosolimorum rexisset ecclēiam. septiō neronis an‐ no lapidatur a indec̄ vindicantibus in illo qd̄ paulum interficiere nequi‐ nerunt. Feto magistratū indec̄ successit albinus. albino florus. cuius lu‐ xuriā ⁊ avariciā. ceteraq̄ flagitia non ferentes indec̄ contra romanos rebeſlauerunt. Aduersum quos vespasianus magister militē transmissus plurimas vribes indec̄ cepit. Primus nero super omnia scelera sua etiam christianos persequitur. Quozum eximios romē petrum cruce. paulum oc‐ adit gladio. Hic ure militari nihil omnino ausus britaniam pene amisit. Nam duo sub eo nobilissima opida illic̄ capta atq̄ enera sūt. Deniq̄ ne‐ ro cum a senatu quereret ad penam a palatio fugiens ad quartum vrbis militarium in suburbano libertini sui inter salarium ⁊ numentanam viam semet interfecit. anno etatis tricēsimoscēndo atq̄ in eo omnis augusti fa‐ milia consumpta est. Post nerone vero galba in hiberia. vitellius in ger‐ mania. otbo romē imperium arripuerunt. Galba septimo mense imp̄j sui in medio romāng vribis foro capite truncatur. Vespasianus duob⁹ p̄pīs superatos indec̄ ad muros p̄pūlit. Otbo tertio regni sui mense apud vi‐ triacū alias venatum propria manu occubuit. Vitellius a vespasiani du‐ cibus i tyberim proīcitur. Romanorum septimus regnauit vespasianus annis octo. mensib⁹ vndecim. diebus vigintiōduob⁹. q̄ apud indec̄ impe‐ rator ab exercitu appellatus ⁊ bellum tito filio cōmendans romam per ale‐ xandriam proficisciatur. Cuius secundo anno titus indec̄ capta ⁊ h̄ierosol‐ limis subuersis sexcenta milia virorum interfecit. Josephus ḥo sc̄ies affir‐ mat sexēta milia viroꝝ gladio ⁊ fame p̄isse. ⁊ alia centū milia captiuorū publice venundata. Ut autem tāta multitudine h̄ierosolimis reperiatur causam acīmorū fuisse refert. Ob q̄n̄ ex omni gente indec̄ ad templū cō‐ fluentes. vrib⁹ quasi carcere sunt reclusi. Oportebat enim in iſlēm diebus paschē eos interfici. in quibus salvatorem crucifixerant. Colligitur autem omne tempus in secundū annum vespasiani. ⁊ nouissimam h̄ierosoli‐ morum euerionem a quindecimo anno tyberiū cesaris ⁊ ab exordio eu‐ gelice p̄dicationis anni quadragintaōcto. A captiuitate autem quam ab antiochō p̄cessi sunt. anni ducenti trigintaōcto. Nono a dāriū sc̄iūdo anno sub quo rursum templum edificatum est. anni quingenti uona‐ ginta. Apīna aut̄ edificatō templi sub salomone vſq̄ ad nouissimā eius ruinam que sub vespasiano facta est anni mille centū duo. Explicit liber primus machabeoꝝ